
VYBAVENÍPROVOZNÍ INFOZÁKLADNÍ INFO ABSENCE

PRAKTICKÝ PRŮVODCE PRO RODIČE

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.



VYBAVENÍPROVOZNÍ INFOZÁKLADNÍ INFO ABSENCE

KDE JSE TO OCITLI - HODNOTY KOSÍHO HNÍZDA

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

•RESPEKTUJÍCÍ PŘÍSTUP K DĚTEM I DOSPĚLÝM – OBĚMA SMĚRY, MONTESSORI PRINCIPY,  DOSTATEK PŘIROZENÉHO POHYBU, ZDRAVÁ STRAVA

•NEDOKÁŽEME ZAJISTIT RODIČŮM „ FULL SERVIS“, ZAJIŠŤUJEME PODNĚTNÉ PROSTŘEDÍ, BEZPEČNÉ KLIMA PRO ROZVOJ DĚTÍ. 

• KOSÍ HNÍZDO NEVZNIKLO JAKO PODNIKATELSKÝ ZÁMĚR, NÝBRŽ Z POTŘEBY ZAKLADATELŮ. 



ZÁKLADNÍ INFO

ORGANIZACE

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

NA PROVOZU KOSÍHO HNÍZDA SE NEPODÍLÍ ŽÁDNÍ DALŠÍ PRACOVNÍCI ( ADMINISTRÁTOR, ÚČETNÍ, HOSPODÁŘKA, KUCHAŘKA, SEKRETÁŘKA APOD.).

ŠETŘÍME TAK PROVOZNÍ NÁKLADY. K ZACHOVÁNÍ TÉTO ROZPOČTOVÉ STRATEGIE, JE POTŘEBA, ABY RODIČE BYLI SCHOPNI URČITÉ              

SAMOSTATNOSTI A ZODPOVĚDNOSTI V OBLASTECH:

RANNÍ PŘÍCHOD

VYZVEDNUTÍ

PLATBY

• DODRŽENÍ ČASU PŘÍCHODU JE DŮLEŽITÉ PRO STABILIZACI DĚTÍ V MŠ I POHODOVÝ PRŮCHOD ŠATNOU   

( VRABEČCI A KOSÁČCI CHYSTAJÍCÍ SE NA VÝLET SE MUSÍ VYSTŘÍDAT)

• PEDAGOGOVÉ MAJÍ PEVNOU PRACOVNÍ DOBU. RÁNO JSOU NA PRACOVIŠTI A NA KONCI DNE POTŘEBUJÍ 

ODEJÍT NEJPOZDĚJI V 16.45 ( NAPŘ. VYZVEDNOUT VLASTNÍ DĚTI, NA ŠKOLENÍ APOD.)

•V PŘÍPADĚ ZDRŽENÍ KVŮLI AKUTNÍM ZDRAVOTNÍM PROBLÉMŮM SE POKUSÍME SITUACI CO NEJLÉPE ŘEŠIT PRO 

VŠECHNY ZÚČASTNĚNÉ

• DODRŽENÍ ČASU DATA SPLATNOSTI A SPRÁVNÉ VÝŠE ŠKOLNÉHO A STRAVNÉHO  JE ZÁSADNÍ PRO VČASNÉ A 

PŘEHLEDNÉ VYÚČTOVÁNÍ

TERMÍNY • REAGOVAT NA TERMÍNY V INFOMAILECH ( PLATBY, SMLOUVY, NAHLÁŠENÍ DOCHÁZKY APOD.)

•NEMÁME NA URGENCE SEKRETÁŘKU A ZBYTEČNĚ ZATĚŽUJÍ PROVOZ

• ZATÍM NEMÁME ASISTENTKU NA TELEFONU.  PRO DOTAZY, PROSÍM, VYUŽÍVEJTE, PŘEDEVŠÍM EMAIL: kosacci@kosihnizdo.org

• POKUD POTŘEBUJETE SVŮJ DOTAZ PROBRAT PO TELEFONU ( 775 222 118 ), KONZULTAČNÍ HODINY JSOU VE ČTVRTEK  9-11



VYBAVENÍPROVOZNÍ INFOZÁKLADNÍ INFO ABSENCE

PROČ TO DĚLÁME

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.



ZÁKLADNÍ INFO

ORGANIZACE

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

LMŠ KOSÍ HNÍZDO

VRABEČCI KOSÁČCI

MENŠÍ KOSÁČCI VĚTŠÍ KOSÁČCI

PŘEDŠKOLÁCI

• SKUPINA 12 DĚTÍ 

• VĚK ( V ZÁŘÍ  )2,5 – 3,5 LET

• ZÁŘÍ – DUBEN NECHODÍ DO LESA

• DOCHÁZKA PO,ÚT, ČT (+ST, PÁ)

• 7.30 – 15.00

• PŘÍCHOD 7.30 - 8.30

• VYZVEDÁVÁNÍ 

12.30 – 12.55, 14.40 – 15.00

• VĚK V ZÁŘÍ  3,5 – 4,5 LET

• KRATŠÍ VÝLET A 

LOGOHRÁTKY VE STŘEDU

• 7.30 – 16.30

•PŘÍCHOD 7.30 – 8.45

• VYZVEDÁVÁNÍ                

13.30 – 14.00, 15.00 – 16.30

• VĚK V ZÁŘÍ  4,5 – 6,5 LET

• DELŠÍ VÝLET A ANGLIČTINA 

V ÚTERÝ

• 7.30 – 16.30

•PŘÍCHOD 7.30 – 8.45

• VYZVEDÁVÁNÍ                

13.30 – 14.00, 15.00 – 16.30

• VĚK V ZÁŘÍ  5 – 6,5 LET

• PO, ÚT, ST - PŘEDŠKOLNÍ 

PŘÍPRAVA

CO TO JE RANNÍ A ODPOLEDNÍ HERNA ?

• V DOBĚ 7.30 – 8.00  A 15.00 – 16.30 NENÍ OFICIELNĚ V PROVOZU MŠ, ALE 

ZÁJMOVÝ KROUŽEK – HERNA KOSÍ HNÍZDO



ZÁKLADNÍ INFO

KDO JE KDO – PROFESIONÁLOVÉ V PÉČI O DĚTI 2,5 – 6 LET

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.



ZÁKLADNÍ INFO

KOSÁČEK

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

•UMÍM SE RÁNO ROZLOUČIT S RODIČEM

•UMÍM POZDRAVIT, POPROSIT I PODĚKOVAT

• POZNÁM SI SVOJE VĚCI

•UMÍM SI OBOUT BOTY I BAČKORY 

( DOKUD NEUMÍM ZAVAZOVAT TKANIČKU, MÁM BOTY BEZ TKANIČEK)

•UMÍM SI STÁHNOUT A NATÁHNOUT KALHOTY

• POZNÁM, KDY POTŘEBUJU NA WC A KDYŽ POTŘEBUJI POMOC, ŘEKNU SI O NÍ ( I VENKU)

• PŘI JÍDLE POUŽÍVÁM PŘÍBOR

•UMÍM SE SAMOSTATNĚ VYČURAT V PŘÍRODĚ

• KDYŽ JE MI 5 LET, POUŽÍVÁM UŽ TOALETNÍ PAPÍR SÁM

•UŽ SE NEVOZÍM V KOČÁRKU, UMÍM CHODIT I DELŠÍ TRASU

•UMÍM DÁT RUKU KAMARÁDOVI

•NENOSÍM DO ŠKOLKY VELKÉ PLYŠÁKY ANI JINÉ SVOJE HRAČKY

•UMÍM SI DÁT BATOH NA ZÁDA ( DO BATOHU SE VEJDE MOJE LAHEV S PITÍM, MOJE MIKINA A 

BUNDA, KDYŽ JE MI NA VÝLETĚ TEPLO)



ZÁKLADNÍ INFO

VRABEČEK

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

•UŽ NENOSÍM PLÍNKY ANI NEPOUŽÍVÁM DUDLÍK

•NEVADÍ MI, KDYŽ STRÁVÍM DOPOLEDNE BEZ MAMINKY

• REAGUJI NA SVÉ JMÉNO, ZVLÁDÁM BĚŽNÉ POKYNY A UMÍM RESPEKTOVAT DOMLUVENÁ 

PRAVIDLA 

•UMÍM UKLÍZET HRAČKY NA SVÉ MÍSTO

• PŘI JÍDLE SEDÍM U STOLU A PIJU ZE SKLENIČKY

• SNAŽÍM SE BÝT PŘI OBLÉKÁNÍ AKTIVNÍ

• DO ŠKOLKY NENOSÍM BODYČKA

•NOSÍM SNADNO OBUTELNÉ BOTY

• POZNÁM, KDY POTŘEBUJI NA WC A DOKÁŽU TO DÁT VĚDĚT

(Občasná „nehoda“ je v pořádku, ale pokud se taková příhoda stane při každém pobytu dítěte 

v MŠ, není dítě bohužel ještě zralé na pravidelnou docházku)

• PO WC SI UMÝVÁM RUCE

•UMÍM SE VYSMRKAT A VÍM, ŽE KAPESNÍK PATŘÍ DO KOŠE NEBO DO VLASTNÍ KAPSY

•UMÍM DÁT RUKU KAMARÁDOVI



ZÁKLADNÍ INFO

RODIČ KOSÁČKA

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

• DÍTĚ RÁNO ODEVZDÁVÁM VČAS ( DO 8.45), ABY PROGRAM PRO DĚTI MOHL NERUŠENĚ ZAČÍT V 9.00

•ODPOLEDNE VYZVEDÁVÁM SVÉ DÍTĚ VČAS (DO 16.30), 

RESPEKTUJI PROVOZNÍ DOBU MŠ A PRACOVNÍ DOBU PEDAGOGŮ

• KONTROLUJI KAPSÁŘ S NÁHRADNÍM OBLEČENÍM A DOPLŇUJI HO DLE POTŘEBY

•OBLEČENÍ SVÉMU DÍTĚTI PODEPISUJI

• V ÚT/ST/ČT DOKÁŽU SVÉMU DÍTĚTI PŘIPRAVIT A DONÉST BATOH NA VÝLET

• VENKOVNÍ OBLEČENÍ DÍTĚTE UZPŮSOBUJI AKTUÁLNÍMU POČASÍ ( DÉŠŤ, VELKÁ HORKA, SNÍH )

• PŘES DEN NEVOLÁM UČITELKÁM.  CHCI, ABY SE PLNĚ VĚNOVALY PŘÍTOMNÝM DĚTEM

• KONZULTACE S UČITELKAMI ŘEŠÍM BUĎ RÁNO ( 7.30 – 8.00 ) NEBO ODPOLEDNE ( 16.00 – 16.30), 

PŘÍPADNĚ SI SJEDNÁM EMAILEM SCHŮZKU

• KDYŽ OBJEVÍM INFEKČNÍ ONEMOCNĚNÍ (NEŠTOVICE, VŠI, ROUPI) INFORMUJI EMAILEM CO NEJDŘÍVE

• PŮJČENÉ ŠKOLKOVÉ OBLEČENÍ VRACÍM VYPRANÉ A CO NEJDŘÍVE. VÍM, ŽE JINAK VE ŠKOLCE CHYBÍ.

• ŠKOLKOVNÉ A ZÁLOHU NA STRAVU POSÍLÁM PODLE INSTRUKCÍ 

• ČTU ŠKOLKOVÉ MAILY

• SVÉ AUTO I KOLO PARKUJI OHLEDUPLNĚ



ZÁKLADNÍ INFO

RODIČ VRABEČKA

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

• DÍTĚ RÁNO ODEVZDÁVÁM VČAS ( DO 8.30),  

•ABY SE DĚTI MOHLY V KLIDU STABILIZOVAT 

•ABY SE VĚTŠÍ KOSÁČCI MOHLI NERUŠENĚ V ŠATNĚ VYPRAVOVAT NA VÝLET

• PO OBĚDĚ VYZVEDÁVÁM SVÉ DÍTĚ VČAS (12.30 - 12.55),  ABY SE VĚTŠÍ KOSÁČCI MOHLI V ŠATNĚ V 

KLIDU SVLÉKNOUT A V KLUBOVNĚ NAOBĚDVAT

• PO ODPOČINKU VYZVEDÁVÁM SVÉ DÍTĚ VČAS ( 14.40 – 15.00)

•NÁHRADNÍ OBLEČENÍ DOPLŇUJI DLE POTŘEBY

• PODEPISUJI OBLEČENÍ SVÉHO DÍTĚTE

• VENKOVNÍ OBLEČENÍ DÍTĚTE UZPŮSOBUJI AKTUÁLNÍMU POČASÍ ( DÉŠŤ, VELKÁ HORKA, SNÍH )

• PŘES DEN NEVOLÁM UČITELKÁM. CHCI, ABY SE PLNĚ VĚNOVALY PŘÍTOMNÝM DĚTEM

• KONZULTACE S UČITELKAMI ŘEŠÍM RÁNO ( 7.30 – 8.00 ), PŘÍPADNĚ SI SJEDNÁM EMAILEM SCHŮZKU

• KDYŽ OBJEVÍM INFEKČNÍ ONEMOCNĚNÍ (NEŠTOVICE, VŠI, ROUPI) INFORMUJI EMAILEM CO NEJDŘÍVE

• PŮJČENÉ ŠKOLKOVÉ OBLEČENÍ VRACÍM VYPRANÉ A CO NEJDŘÍVE. VÍM, ŽE JINAK VE ŠKOLCE CHYBÍ.

• ŠKOLKOVNÉ A ZÁLOHU NA STRAVU POSÍLÁM PODLE INSTRUKCÍ  A SNAŽÍM SE ADMINISTRATIVNÍ 

ZÁTĚŽ NEKOMPLIKOVAT

• ČTU ŠKOLKOVÉ MAILY

• SVÉ AUTO I KOLO PARKUJI OHLEDUPLNĚ



PROVOZNÍ INFO

PŘÍJEZD K BUDOVĚ MŠ - AUTO

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

OHLEDUPLNÉ PARKOVÁNÍ JE ZÁKLAD DOBRÝCH VZTAHŮ S OBCÍ I SOUSEDY. 



PROVOZNÍ INFO

PŘÍJEZD K BUDOVĚ MŠ – KOLO, KOLOBĚŽKA, ODRÁŽEDLO

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

OHLEDUPLNÉ PARKOVÁNÍ KOL JE DŮLEŽITÉ PRO POHYB VŠECH OSOB V KOSÍM HNÍZDĚ.

CO BRÁNÍ BEZPEČNÉMU POHYBU: 

- OPŘENÁ DOSPĚLÁ KOLA O DŮM NEBO ČEKÁRNU 

( MOHOU SPADNOUT NA PROCHÁZEJÍCÍ DĚTI)

- KOLOBĚŽKY V ŠATNĚ 

(PŘEKÁŽEJÍ,  DĚTI O NĚ ZAKOPÁVAJÍ)

- HELMY V ŠATNĚ 

(PŘEKÁŽEJÍ A PADAJÍ NA DĚTI)

- KOLOBĚŽKY V KORIDORU 

(PŘEKÁŽEJÍ VE VSTUPU PRO SKUPINU DĚTÍ)

BATŮŽKY VĚŠÍME V KORIDORU: 

-NEPŘEKÁŽEJÍ NÁM POTOM V ŠATNĚ



PROVOZNÍ INFO

PŘÍCHOD A ODCHOD

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

-Při zmáčknutí špatného zvonku je potřeba vyčkat cca 30s než doběhne 
interval zvonku. Teprve poté je spuštěn zvonící interval dalšího zvonku. 
Při zmáčknutí dvou zvonku ihned po sobě tedy druhý nezvoní.

-J iný zvonek než ZELENÝ v klubovně neuslyšíme a nemůžeme vám otevřít. 

- U zvonku je kamera, vidíme tedy, kdo zvoní

- Pokud něco nefunguje jak by mělo (  bzučí,  drhne . . )  ,  prosím, řekněte nám to. 

Pokusíme se to opravit.

- PŘI PŘÍCHODU ZVOŇTE NA ZVONEK ZELENÝ KLUBOVNA KOSÍ HNÍZDO (U BRANKY I U DVEŘÍ)

- PŘI PŘÍCHODU I ODCHODU ZAVÍREJTE DVEŘE. 

PŘISPÍVÁTE TAK K BEZPEČNOST V MŠ A 

NEPLÝTVÁNÍ TEPLA V ZIMĚ.

- PŘI ODCHODU STISKNĚTE  „ODCHODOVÉ TLAČÍTKO“ ( JEN DOSPĚLÍ)

TÍM, ŽE ANI VĚTŠÍ DĚTI NA TABLO NESAHAJÍ,  SI MENŠÍ DĚTI ,  
KTERÉ MOHOU MÍT ODCHÁZEJÍCÍ SKLONY, NEOSVOJÍ  TUTO 
DOVEDNOST. 

DĚKUJEME, ŽE NÁM POMÁHÁTE UDRŽOVAT BEZPEČNOST DĚTÍ.



PROVOZNÍ INFO

ŠATNA

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

NA ČERNÉ TABULI SI 
MŮŽETE PŘEČÍST 
DENNÍ ZÁPIS 

ŠKOLNÍ DOKUMENTY JSOU K 
NAHLÉDNUTÍ V ŠANONU V ŠATNĚ

KOČÁRKY JE TŘEBA 
NECHAT V ZASTŘEŠENÉM 
KORIDORU. PŘEDSÍŇ JE 

BOHUŽEL MALÁ A JEDEN 
KOČÁREK JI DOKÁŽE 

ZABLOKOVAT. MIMINKO 
VEZMĚTE S SEBOU.

POUTKA NA MIKINĚ A 
BUNDĚ USNADNÍ 

POVĚŠENÍ. PODEPSANÉ 
OBLEČENÍ ZASE USNADNÍ 

POZNÁVÁNÍ ZATOULANÉHO 
OBLEČENÍ.

ZTRÁTY A NÁLEZY JSOU V 
KORIDORU – KDYŽ NĚCO 
POSTRÁDÁTE, 
PRAVDĚPODOBNĚ TO BUDE 
ZDE



PROVOZNÍ INFO

ŠATNA

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

V KOŠÍKU U VCHODOVÝCH DVEŘÍ 
JE ODPOLEDNÍ SVAČINA – OVOCE. 

DĚTI,  KTERÉ ODCHÁZÍ PO OBĚDĚ, 
ANEBO TĚSNĚ PO ODPOČINKU,  SI 
ODNÁŠÍ OVOCE S SEBOU. 

MLADŠÍ SOUROZENCI 
NEDOCHÁZEJÍCÍ DO MŠ OVOCE 
NEMAJÍ.

DĚTI,  KTERÉ ZŮSTÁVAJÍ,  
DOSTANOU OVOCE NAKRÁJENÉ 
NA KOUSKY DO SPOLEČNÉ MÍSY

SIGNALIZACE ODPOLEDNE:

-VRABEČCI MAJÍ NA ZAČÁTKU 
CHODBY, PRO NÁS I DĚTI JE 
DŮLEŽITÉ VĚDĚT, JAK TO S 
ODPOČÍVÁNÍM TEN DEN BUDE

-KOSÁČCI MAJÍ V KORIDORU.

NA NÁSTĚNCE KROMĚ 
TÝDENNÍHO JÍDELNÍČKU 
NAJDETE I EVAKUAČNÍ PLÁN. 

NAD KOŠÍKEM JE AKTUÁLNÍ 
NABÍDKA AKTIVIT V HNÍZDĚ.

ZKRAJE POD LAVIČKOU 
NAJDETE NÁVLEKY



PROVOZNÍ INFO

ŠATNA - VRABEČCI

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

KAŽDÉ MÍSTO KOSÍ KULÍŠKŮ MÁ SVÉ ZVÍŘE – ZNAČKU. 

NA CHODBĚ NA ZELENÉM LINU  

(KDE CHODÍME BEZ BOT), 

MÁ KAŽDÝ SVOJE MÍSTO: 

- PŘIHRÁDKU A HÁČKY. 

NA HÁČKY PATŘÍ BUNDA, MIKINA, 

ZIMNÍ KALHOTY, DO PŘIHRÁDKY 

KRAŤASY/TEPLÁKY/RUKAVICE/

ČEPICE/KUKLA.

NÁHRADNÍ OBLEČENÍ DOVNITŘ MAJÍ KULÍŠCI V ŠUPLÍKU V KLUBOVNĚ.

BAČKŮRKY   
(POKUD JSOU), 

ZŮSTÁVAJÍ V 
BOTNÍKOVÉ

POLIČCE.

BOTY PATŘÍ 

POD 

BOTNÍKOVOU

POLIČKU.



PROVOZNÍ INFO

ŠATNA - KOSÁČCI

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

KOSÁČCI MAJÍ SVOU ZNAČKU 

– NA BOTNÍKU I NA STANOVIŠTI (KOMBINACE BARVY A PIKTOGRAMU ROČNÍCH OBDOBÍ)

BAČKORY (POKUD JSOU) PATŘÍ 

DO BOTNÍKU - NAD ZNAČKU.

BOTY PATŘÍ DO BOTNÍKU 

POD ZNAČKU

STANOVIŠTĚ PRO KOSÁČKY JSOU NA PŘEDSÍNI 

A NA CHODBĚ.



PROVOZNÍ INFO

ŠATNA - KOSÁČCI

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

NA POLIČCE JSOU 
PŘIPRAVENÉ VĚCI NA 
VEN – KALHOTY 
(ČEPICE). 

V KAPSÁŘI MAJÍ 
DĚTI NÁHRADNÍ 
OBLEČENÍ 
DOVNITŘ.

2/ PŘES BUNDU 

MIKINA

1/ VESPOD 

BUNDA

ŘAZENÍ USNADNÍ OBLÉKÁNÍ : 
JE FAJN, KDYŽ JE NÁHRADNÍ 

OBLEČENÍ PODEPSANÉ. 

(SPODNÍ PRÁDLO, PONOŽKY, 
TRIČKO, LEGINY/TEPLÁKY)



PROVOZNÍ INFO

MALÁ MODRÁ KLUBOVNA

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

VRABEČCI: CVIČENÍ(PO, PÁ), ODPOČINEK(PO,ÚT,ST,ČT, PÁ)



PROVOZNÍ INFO

MALÁ MODRÁ KLUBOVNA

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

VRABEČCI: CVIČENÍ(PO, PÁ), ODPOČINEK(PO,ÚT,ST,ČT, PÁ)



PROVOZNÍ INFO

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

REŽIM ROKU

SLAVNOSTI

PODZIMNÍ 
SVATOVÁCLAVSKÁ 

SLAVNOST

ZIMNÍ 
VÁNOČNÍ 
SLAVNOST

LETNÍ 
SVATOJÁNSKÁ 

SLAVNOST

• NA KONCI ZÁŘÍ

• INTERAKCE DĚTI A RODIČE

• SEZNAMOVACÍ

• DĚTI MAJÍ KRATIČKÉ VYSTOUPENÍ

• RODIČE PŘISPÍVAJÍ MALOU 

KRABIČKOU S OBČERSTVENÍM

• V POLOVINĚ PROSINCE

• SPOLEČNÝ ADVENTNÍ PROŽITEK

• DĚTI MAJÍ VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ

• RODIČE PŘISPÍVAJÍ MALOU 

KRABIČKOU S CUKROVÍM

• VYSTOUPENÍ BÝVÁ NA ZAHRADĚ, 

DOPORUČUJEME VHODNÉ 

OBLEČENÍ A OBUTÍ

• V POLOVINĚ ČERVNA

• ZAKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU

• DĚTI SE NEJDŘÍVE ÚČASTNÍ BOJOVKY, 

KDE ZÍSKÁVAJÍ „PENÍZE“

• DĚTI MAJÍ ZÁVĚREČNÉ  VYSTOUPENÍ

• RODIČE DONESOU OBČERSTVENÍ A 

PŘIPRAVÍ TAK „TRŽIŠTĚ“, KDE SI DĚTI ZA 

SVÉ „PENÍZE“ KUPUJÍ DOBROTY

- TERMÍNY SLAVNOSTÍ JSOU ZNÁMY NA ZAČÁTKU ŠK. ROKU

- SLAVNOSTI PROBÍHAJÍ NA ZAHRADĚ

-ZNÁMÉ A KAMARÁDY, KTEŘÍ DO MŠ NECHODÍ, PROSÍME, 

NEZVĚTE, JE NÁS DOST I BEZ NICH 

-- PSY A JINÁ DOMÁCÍ ZVÍŘATA, PROSÍME, NECHTE DOMA

SLAVNOSTI VNÍMÁME JAKO SPOLEČNÝ 
ČAS, NENÍ POTŘEBA OBLÉKAT 

SLAVNOSTNÍ OBLEČENÍ



PROVOZNÍ INFO

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

REŽIM TÝDNE

LMŠ KOSÍ HNÍZDO

VRABEČCI KOSÁČCI

PO – POLOVIČNÍ VRABEČCI (2 PANÍ UČITELKY)

• DOPOLEDNE MAJÍ CVIČENÍ V MALÉ MODRÉ KLUBOVNĚ

• NA ZAHRADĚ SE POTKÁVAJÍ S KOSÁČKY

ÚT – PLNÍ VRABEČCI (2 PANÍ UČITELKY)

•NA ZAHRADĚ JSOU SAMI

•ST- PLNÍ VRABEČCI (2 PANÍ UČITELKY)

•NA ZAHRADĚ JSOU SAMI

ČT – NAPROSTO PLNÍ VRABEČCI (3 PANÍ UČITELKY)

•NA ZAHRADĚ JSOU SAMI

PÁ  – POLOVIČNÍ VRABEČCI (2 PANÍ UČITELKY)

• DOPOLEDNE MAJÍ CVIČENÍ V MALÉ MODRÉ KLUBOVNĚ

• NA ZAHRADĚ SE POTKÁVAJÍ S KOSÁČKY

PO – KOMUNIKAČNÍ DOVEDNOSTI (3 PANÍ UČITELKY)

• NA ZAHRADĚ SE POTKÁVAJÍ S VRABEČKY

ÚT –VÝLET (3 PANÍ UČITELKY)

VŠEOBECNÁ POHYBOVÁ ZDATNOST 

ST – VÝLET (3 PANÍ UČITELKY)

LOGOPEDIE, ANGLIČTINA, KUTĚNÍ

ČT –VÝLET (2 PANÍ UČITELKY)

TVOŘENÍ A FANTAZIE

PÁ – RUKODĚLNÉ ČINNOSTI (2 PANÍ UČITELKY)

•PŘEDŠKOLÁCI    PŘEDŠKOLNÍ PŘÍPRAVA PO OBĚDĚ, PO, ÚT, ST



PROVOZNÍ INFO

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

REŽIM DNE

VRABEČCI KOSÁČCI

• 7.30 – 8.30 - PŘÍCHOD, STABILIZACE, VOLNÁ HRA

• 8.30 – 9.00 – VOLNÁ HRA, NABÍDKA VÝTVARNÝCH ČINNOSTÍ, 

SPOLEČNÁ PŘÍPRAVA NA VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ BLOK 

• 9.00 - 10.00 VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ BLOK  ( NEMĚNNÉ 

RITUÁLY, PÍSNIČKY, ŘÍKANKY S POHYBEM, HRY NA ROZVOJ 

JEMNÉ MOTORIKY, PROCVIČOVÁNÍ MLUVIDEL )

•, VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI V RÁMCI INTEGROVANÝCH BLOKŮ

•10.00 - SVAČINA

•10.00 – 12.00 VOLNÁ HRA NA ZAHRADĚ, POHYBOVÉ HRY

• 12.00 - OBĚD

• VYZVEDÁVÁNÍ 12.30 – 12.55

• PŘÍPRAVA NA ODPOČINEK A ODPOČINEK 13 .00 – 14.00

• POZVOLNÉ UKONČENÍ ODPOČINKU, SVAČINA 14.00 – 14.40

•ODCHOD PO ODPOČINKU 14.40 – 15.00

• 7.30 – 8.45 - PŘÍCHOD, STABILIZACE, VOLNÁ HRA

• 8.30 – 9.00 – VOLNÁ HRA, NABÍDKA VÝTVARNÝCH 

ČINNOSTÍ, SPOLEČNÁ PŘÍPRAVA NA VÝLET / VÝCHOVNĚ 

VZDĚLÁVACÍ BLOK 

• 9.00 - 10.00 VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ BLOK  ( NEMĚNNÉ 

RITUÁLY, PÍSNIČKY, ŘÍKANKY S POHYBEM, HRY NA ROZVOJ 

JEMNÉ MOTORIKY, PROCVIČOVÁNÍ MLUVIDEL)

•10.00 - SVAČINA

•10.00 – 13.00 VYVÁŽENÝ BLOK VOLNÉ HRY A 

STRUKTUROVANÉ ČINNOSTI ( KOMUNITNÍ KRUH, 

VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI V RÁMCI INTEGROVANÝCH BLOKŮ, 

POHYBOVÉ HRY)

• 13.00 - OBĚD

• 13.30 – 14.00 VYZVEDÁVÁNÍ

•14.00 – 15.00 ODPOČINEK – PROSÍME NERUŠIT

•15.00 – 16.30 VOLNÁ HRA, VYZVEDÁVÁNÍ



VYBAVENÍPROVOZNÍ INFOZÁKLADNÍ INFO ABSENCE

PŘÍSTUP K RIZIKU A INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

•PŘÍSTUP K RIZIKU    DOMNÍVÁME SE, ŽE JE PRO ŽIVOT 

VHODNĚJŠÍ DĚTI S RIZIKEM PRŮBĚŽNĚ SEZNAMOVAT, ABY 

BYLY POZDĚJI SCHOPNÉ RIZIKOVÉ SITUACE SAMOSTATNĚ 

VYHODNOTIT.  PROTO JE ZAHRADA KOSÍHO HNÍZDA MÍSTEM, 

KDE SE DĚTI SEZNÁMÍ S RŮZNÝMI PŘÍRODNÍMI POVRCHY,  

SEM TAM MUSÍ DÁVAT POZOR KAM ŠLAPOU, MOHOU LÉZT 

PO STROMECH A NEVYHNE SE JIM ODŘENINA ANI TŘÍSKA A 

NĚKDY ANI KLÍŠTĚ.

•INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP    NEVNÍMÁME JAKO SOUBOR ÚLEV 

A ÚSTUPKŮ KAŽDÉMU, JAK SI PŘEJE A POŽADUJE.

•VNÍMÁME HO JAKO DOSTATEK POZORNOSTI A PROSTORU 

PRO KAŽDÉ DÍTĚ. TÍM VYTVÁŘÍME BEZPEČNÉ PROSTŘEDÍ, KDY 

SE KAŽDÝ ROZVÍJÍ SVÝM TEMPEM, PŘIROZENĚ JAK 

POTŘEBUJE. MÁ ČAS VYBUDOVAT SI PODSTATU SAMA SEBE, 

VÍRU V SAMA SEBE, I VÍRU V TO, ŽE SVĚT JE DOBRÝ. ŽE 

DOKÁŽE VŠE, CO BUDE CHTÍT, ALE NEPŮJDE TO BEZ 

VYNALOŽENÉHO ÚSILÍ.



PROVOZNÍ INFO

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

VZDĚLÁVACÍ ČINNOST, ODPOČINEK A STRAVA

VZDĚLÁVACÍ 
ČINNOST

ODPOČINEK STRAVA

• JE ZAMĚŘENA NA VŠESTRANNÝ ZDRAVÝ 

VÝVOJ DÍTĚTE

• ŘÍZENNÁ ČINNOST JE VYVÁŽENÁ S ČINNOSTÍ 

SPONTÁNNÍ

• ŠKOLA MÁ VYTVOŘENÝ ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ 

PLÁN ( K NAHLÉDNUTÍ V ŠATNĚ) , V SOULADU S 

RÁMCOVÝM VZD.PROGRAMEM PRO PŘEDŠK. 

VZD.

• INTEGROVANÉ BLOKY A VZDĚLÁVACÍ NABÍDKA 

JSOU OBSAHEM TŘÍDNÍHO VZD. PLÁNU

• 14- 15 – PROSÍME NERUŠIT

• DĚTI ODPOČÍVAJÍ  V POSTÝLCE  

(KAŽDÉ DÍTĚ MÁ SVOJI)

• NEJSOU NUCENY KE SPÁNKU

• JSOU MOTIVOVÁNY K RELAXACI A 

ODDECHU

• CCA 30 MIN POSLECH ČTENÉ 

POHÁDKY

• CCA 30 MIN SAMOSTATNÉHO 

PROHLÍŽENÍ A ČTENÍ KNÍŽEK V 

POSTÝLCE

• OD 5 LET SE DĚTI BĚHEM ODPOČINKU 

VĚNUJÍ TICHÉ AKTIVITĚ  

•POUŽÍVÁME ZÁKLADNÍ SUROVINY,  BEZ 

DOCHUCOVADEL

• SUROVINY NA DOPOLEDNÍ  SVAČINY V BIO 

KVALITĚ

• OBĚD SE NEODNÁŠÍ Z KLUBOVNY

• DODRŽUJEME PRAVIDLA SLUŠNÉHO 

STOLOVÁNÍ

• ODPOLEDNÍ OVOCE KRÁJÍME A JÍME 

SPOLEČNĚ NA ZAHRADĚ NEBO V KLUBOVNĚ

•PITNÝ REŽIM V KOSÍM HNÍZDĚ : VODA A 

NESLAZENÝ OVOCNÝ ČAJ, NA VÝLETĚ KAŽDÝ 

VLASTNÍ LAHEV



VYBAVENÍ

VYBAVENÍ – PODZIM/JARO

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

STOJAN NA HOLINY JE VEDLE 
BOTNÍKU.  VEJDE SE DO NĚJ 20 
HOLINEK. 

HOLINKY SI TRVALE NECHÁVAJÍ JEN 
DĚTI S TÝDENNÍ DOCHÁZKOU.

POZOR NA DĚRAVÉ HOLINKY ! 

POHODLNÉ 

OBLEČENÍ 

DOVNITŘ. 

NAPŘÍKLAD 

LEGINY/TEPLÁ

KY.

PŘÍMO NA LEGINY 

OBLÉKÁME MIKINU A 

VENKOVNÍ  - KALHOTY  

(POGUMOVANÉ/ 

SOFTSHELLOVÉ/

ŠUSŤÁKOVÉ).

VENKOVNÍ BUNDA 

(IDEÁLNĚ NEPROMOKAVÁ), 

ČEPICE, PEVNÁ OBUV. DO 

DEŠTĚ NEDĚRAVÉ HOLINKY, 

PŘÍP. POGUMOVANÝ 

KLOBOUK. 



VYBAVENÍ

VYBAVENÍ - TIPY

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

KUKLA -DOBŘE SE OBLÉKÁ 
A DRŽÍ, ŠPATNĚ SE ZTRÁCÍ, 
CHRÁNÍ ČELO, UŠI A KRK 
ZÁROVEŇ, NIKDE 
NEPŘEKÁŽÍ.

DOSTATEČNĚ 
VELKÉ OBLEČENÍ, 
KTERÉ NEBRÁNÍ V 
POHYBU.  
NEPROMOKAVÉ 
(POGUMOVANÉ 
KALHOTY, 
SOFTSHELOVÁ
BUNDA NA ZIP).

ŠÁLA – LEHCE SE ROZVÁŽE A 

ZAHÁKNE. RÁDA SE ZTRÁCÍ A 

ČASTO NEHŘEJE U KRKU.

PRSTOVÉ RUKAVICE SE 

ŠPATNĚ OBLÉKAJÍ A 

NEZAHŘEJÍ TOLIK JAKO 

PALČÁKY. RÁDY SE ZTRÁCÍ.

ZAPÍNANÍ NA KNOFLÍKY–

JE KOMPLIKOVANÉ. PŘI 

POHYBU BUNDA 

SNADNO VYLEZE NAD 

ZÁDA.



VYBAVENÍ

VYBAVENÍ - ZIMA

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

Díky vhodnému a pohodlnému vybavení můžou 
děti být venku déle a pobyt si více užít.

POHODLNÉ 
OBLEČENÍ 
DOVNITŘ.

KOŽENÉ BOTY NA SUCHÝ ZIP, DOSTATEČNĚ 

VOLNÉ SOFTSHELLOVÉ KALHOTY S PASEM NA 

GUMU

ZIMNÍ BUNDA ,  

KUKLA, 

NEPROMOKAVÉ 

RUKAVICE.  

TEPLOTY KOLEM 
10°C –
SOFTSHELLOVÉ
KALHOTY

MIKINA/SVETR NA 
ZIP NEBO PŘES 
HLAVU – NE NA 
KNOFLÍČKY .

TE P L OTY  K OL E M  5 °C  A  M É N Ě  

– OTE P L OV Á K Y ( K U L Í Š CI  S  

K Š A N D A M I , K OS Á ČCI  B E Z  

K Š A N D ) .

NEPROMOKAVÉ, ZATEPLENÉ A DOBŘE 
OBUTELNÉ ZIMNÍ BOTY.

V  S U CH É M  
P OČA S Í  A  
TE P L OTÁ CH  CCA  8  
– 1 2 °C  J S OU  
V H OD N É  
R U K A V I CE ,  V E  
K TE R Ý CH  D Ě TI  
M A J Í  C I T .  
P A L ČÁ K Y  S E  
D OB Ř E  
N A TA H U J Í .

P Ř I  M OK R É M  P OČA S Í  A  
N I Ž Š Í CH  TE P L OTÁ CH  J S OU  

V H OD N É  Z A TE P L E N É  
N E P R OM OK A V É  

R U K A V I CE ,  D OS TA TE ČN Ě  
Š I R OK É   R U K A V I CE .  

A N E B O  S  M OŽ N OS TÍ  
R OZ Š Í Ř E N Í  N A  Z I P  N E B O 

S U CH Ý  Z I P  S E  D OB Ř E  
N A TA H U J Í .

G U M I ČK A  S E  Z D R H OV A D L E M  

(D Á  S E  P Ř I D Ě L A T  S V É P OM OCÍ )  –

U D R Ž Í  R U K A V I CI  N A  R U K Á V U  I  K D Y Ž  

S I  D Í TĚ  R U K A V I CI  S U N D Á .  J E  TO 

V E L K Ý  P OM OCN Í K  P Ř I  Z TR Á CE N Í  

R U K A V I C.  



VYBAVENÍ

VYBAVENÍ - LÉTO

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

POKRÝVKA HLAVY JE 
V HORKÉM POČASÍ 
NUTNÁ – KLOBOUČEK, 
KTERÝ DOBŘE DRŽÍ 
NA HLAVĚ I 
KŠILTOVKA JSOU 
SPRÁVNOU VOLBOU, 
SLUNEČNÍ BRÝLE SE 
RÁDY ZTRÁCEJÍ. 

PRACUJEME S 
BARVAMI - –
OBLEČENÍ OD 
NICH MŮŽE BÝT 
UŠPINĚNO. 

ŠŇŮRKA SE 
ZDRHOVADLEM PEVNĚ 

DRŽÍ KLOBOUČEK. NE 
KAŽDÉMU JE, ALE 

ŠŇŮRKA POD BRADOU 
PŘÍJEMNÁ. 

ODLIŠNÉ VNITŘNÍ A 
VENKOVNÍ OBLEČENÍ NA 

SPODNÍ ČÁST TĚLA. NAPŘ: 
TRIČKO ZŮSTÁVÁ, 

SUKÝNKA DOVNITŘ, 
LEGINY NA VEN.

Díky vhodnému a pohodlnému vybavení můžou 
děti být venku déle a pobyt si více užít.



VYBAVENÍ

DO KLUBOVNY JE POTŘEBA MÍT ČISTÉ KALHOTY

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

KOSÁČCI SI UŽÍVAJÍ POBYT VENKU PLNÝMI DOUŠKY, V KONTAKTU S PŘÍRODNÍMI MATERIÁLY JE NEOMEZUJEME A 
VENKOVNÍ KALHOTY/KRAŤASY PODLE TOHO VYPADAJÍ . .  .

Díky vhodnému a pohodlnému vybavení můžou 
děti být venku déle a pobyt si více užít.

. . . ALE V KLUBOVNĚ NEPOTŘEBUJEME MÍT PÍSEK, HLÍNU, BLÁTO, VĚTVIČKY, KŮRU, MECH, PLOŠTICE, 
BROUČKY, LÍSTEČKY, KAMÍNKY, NADRCENÝ PÍSKOVEC A DALŠÍ POKLADY. KLUBOVNA JE NAŠE ČISTÉ, KULTURNÍ 

PROSTŘEDÍ. ABY JÍM ZŮSTALA JE POTŘEBA VENKOVNÍ KALHOTY/KRAŤASY PŘEVLÉCI ZA ČISTÝ KOUSEK. 

DĚKUJEME, 

ŽE NÁM V TOM POMÁHÁTE.



VYBAVENÍ

VYBAVENÍ - OBUV

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

Čím jednodušší obouvání je, tím větší svobodu v 
sebeobslužnosti a nezávislosti dítě získá. 
Zároveň se s dětmi dostaneme rychleji ven.

PODZIMNÍ/JARNÍ 

BOTY –SUCHÝ ZIP 

SE DOBŘE ZAPÍNÁ, 

VYŠŠÍ BOTY 

CHRÁNÍ KOTNÍKY.

ŽABKY A OTEVŘENÉ SANDÁLE

NEJSOU DO LESA VHODNÉ –

ZACHYCUJÍ SE DO NICH 

KLACÍKY, KAMÍNKY, ŠPATNĚ 

SE V NICH LEZE PO STROMĚ. 

A BĚHEM CHŮZE NEJSOU PRO 

DÍTĚ KOMFORTNÍ.

ZIMNÍ BOTY –ZATEPLENÉ NEPROMOKAVÉ, 

DOSTATEČNĚ ŠIROKÉ BEZ KOMPLIKOVANÉHO 

ZAPÍNÁNÍ SE DOBŘE OBOUVAJÍ. BUĎTE 

OBEZŘETNÍ PŘI NÁKUPU Z INTERNETU, KDY SI 

ZAPÍNÁNÍ NEMŮŽETE VYZKOUŠET(NĚKDY BÝVÁ 

NAD SÍLY DÍTĚTE A OBČAS I DOSPĚLÉHO)

LETNÍ BOTY 

–TENISKY NEBO 

SANDÁLY S 

PEVNOU ŠPIČKOU 

JSOU VHODNÉ NA 

VÝLETY DO LESA.

KDYŽ JE TEPLO, MOHOU DĚTI 
CHODIT PO ZAHRADĚ RÁDY 

BOSKY. POKUD S TÍM 
NESOUZNÍTE, DEJTE NÁM 

TO,PROSÍM, VĚDĚT. 



VYBAVENÍ

VYBAVENÍ – OBLEČENÍ DOVNITŘ

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

Oblečení dovnitř by mělo být především 
pohodlné.  

Dítě by s ním mělo umět pracovat a mělo by si 
ho poznat.

KOMBINACE 
TRIČKO A 
LEGINY/

TEPLÁKY JE 
IDEÁLNÍ

DŽÍNY JSOU 

PRO DĚTI 

VELMI 

NEPOHODLNÉ. 

JSOU TUHÉ, 

NEDOVOLÍ JIM 

PLNÉ ROZPĚTÍ 

POHYBU, 

KTERÉ 

POTŘEBUJÍ. 

VĚTŠINOU 

MAJÍ 

KOMPLIKOVA

NÉ ZAPÍNÁNÍ –

KNOFLÍK A 

ZIP.

BODYČKA – NEDOVOLÍ 

DĚTEM SAMOSTATNÉ 

POUŽITÍ TOLAETY. 

ZAPNUTÉ BODY 

NEDOKÁŽOU SAMY 

ROZEPNOUT A NEZAPNUTÉ 

ZASE PŘEKÁŽÍ V 

ZÁCHODOVÉ MÍSE. 

NEDÁVEJTE.

KOMBINACE 
TRIČKO A 
SUKÝNKA JE 
FAJN. 

POZOR NA 
VOLÁNKY, 
KRAJKY, 
OBTÍŽNÉ 
ZAPÍNÁNÍ .  .)

ŠATY JSOU 
DO 

KLUBOVNY V 
POŘÁDKU, 

POKUD 
NEMAJÍ 

NÁROČNÉ 
ZAPÍNÁNÍ  -
KNOFLÍČKY, 

ZASEKÁVACÍ
ZIP .  .  . ,  

NEBO 
VLEČKU AŽ 

NA ZEM, 
OBRUČ . .   

RÝMA – V JEDNO OBDOBÍ PŘIJDE RÝMA. V KLUBOVNĚ MÁME JEDNORÁZOVÉ KAPESNÍKY. TRÉNUJEME S DĚTMI, 

ŽE POSMRKANÝ KAPESNÍK PATŘÍ DO KOŠE NEBO DO VLASTNÍ KAPSY. NE NA STŮL NEBO NA ZEM. 

DĚKUJEME, ŽE S NÁMI BUDETE SDÍLET TYTO ZVYKLOSTI.



VYBAVENÍ

VYBAVENÍ - BATOH

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

PRSNÍ PŘEZKA JE PRAKTICKÁ PŘI 
BĚHÁNÍ A LEZENÍ. DÁ SE PŘIDĚLAT I 

SVÉPOMOCÍ.

NEVHODNÉ 
BATŮŽKY– PLYŠOVÉ 
PROMOKAVÉ A 
NEVHODNĚ 
STAVĚNÉ, 
SKOŘEPINOVÉ JSOU 
PŘÍLIŠ TĚŽKÉ, 
LÁTKOVÉ 
NEPOHODLNÉ PRO 
POHYB.

Batoh nesmí být příliš těžký. 
Měl by být velikostně adekvátní dítěti, snadno 
otevíratelný, přehledný a nepromokavý.

KROMĚ PITÍ DO BATOHU V PRŮBĚHU 
ROKU DLE POČASÍ PATŘÍ:

rezervní mikina, náhradní spodní 
prádlo, náhradní ponožky, náhradní 

rukavice, boty do vody. 

Vždy by, ale v batůžku měl zůstat 
prostor na poklady.

LAHVIČKU JE POTŘEBA VÝRAZNĚ PODEPSAT. 

DÍTĚ MUSÍ BÝT SCHOPNÉ LAHVIČKU SAMO 
OTEVŘÍT I SAMO ZAVŘÍT. V TEPLÉM OBDOBÍ 

(  ZÁŘÍ, ŘÍJEN, DUBEN, KVĚTEN, ČERVEN) 
LAHEV S VODOU (0,3 – 0,5L). 

O PRÁZDNINÁCH VÍC (  AŽ 1L).

V CHLADNÉM OBDOBÍ                      
(  LISTOPAD, PROSINEC, 
LEDEN, ÚNOR, BŘEZEN, 

DUBEN) TERMOSKU S ČAJEM 
(TEPLOTA AKORÁT K PITÍ = NE 

VROUCÍ). DÍTĚ MUSÍ BÝT 
SCHOPNÉ TERMOSKU SAMO 

OTEVŘÍT I SAMO ZAVŘÍT



Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

NAROZENINY
ZDA NA SVÉ NAROZENINY DÍTĚ DONESE NĚCO NA ZUB ČI NE, JE ČISTĚ NA RODIČÍCH. OBĚ VARIANTY JSOU V POŘÁDKU.

CO SE OSVĚDČILO: MUFFINY, SUŠENKY, OVOCE, OVOCNÝ PIŠKOTOVÝ DORT, BÁBOVKA, PERNÍK . . .

VE ŠKOLCE SLAVÍME TAKTO:

-V PRŮBĚHU DNE UDĚLÁME NAROZENINOVÉ ZASTAVENÍ, KDY OSLAVENEC MÁ NA HRALVĚ 

NAROZENINOVOU KORUNU, STOJÍ UPROSTŘED KROUŽKU A OSTATNÍ SE DRŽÍ ZA RUCE A ZPÍVAJÍ 

„PEPA MÁ NAROZENINY“, POKUD OSLAVENEC CHCE, DOSTANE V LÁTKOVÉ  NAROZENINOVÉ 

HOUPAČCE TOLIK HOBLŮ, KOLIK MU PRÁVĚ JE. 

-ŠKOLKA DÁVÁ KAŽDÉMU OSLAVENCI MALÝ DÁREČEK.

-POKUD SE  RODIČ ROZHODNE, ŽE NĚCO NA ZUB PRO VŠECHNY DONESE, ŽÁDÁME O  „ZDRAVÝ 
ROZUM“.  CHEMICKY VYROBENÉ CUKROVINKY NEMAJÍ V NAŠÍ ŠKOLCE MÍSTO ZA BĚŽNÝCH 
OKOLNOSTÍ, ANI PŘI NAROZENINÁCH.



Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

BRIGÁDY
SPOELČNĚ S RODIČI PEČUJEME O NAŠE LESNÍ ZÁZEMÍ  - KOSÍ BUDKU, KAM CHODÍ VRABEČCI A MENŠÍ KOSÁČCI NA VÝLET

ZA ROK POŘÁDÁME 3 BRIGÁDY: 

2 NA  PODZIM, 1 NA JAŘE

-V ZÁŘÍ VYBÍRÁME V HOTOVOSTI  v přesné výši 1200,-

-- při účasti na dvou brigádách vracíme 1000,-

-- při účasti na jedné brigádě vracíme 500,-

-- při neúčasti nevracíme nic

-- při účasti na třech brigádách dáváme medaili 



ABSENCE

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

ABSENCE - DRUHY
KDYŽ NASTANE SITUACE, ŽE SE DÍTĚ FYZICKY NEVYSKYTUJE VE ŠKOLCE V DEN, KTERÝ MÁ SMLUVNĚ REZERVOVANÝ, JEDNÁ SE O 

ABSENCI.

1/ ZA ABSENCI ODHLÁŠENOU V REZERVAČNÍM SYSTÉMU VZNIKÁ DÍTĚTI NÁHRADA, KTEROU MŮŽE VYUŽÍT POZDĚJI. V PŘÍPADĚ 

NEVYUŽITÍ JE STRAVNÉ VRÁCENO

2/ ZA ABSENCI NÁHLOU, NEODHLÁŠENOU DÍTĚTI NEZVNIKÁ NÁHRADA, STRAVA JE ROZDĚLENA MEZI PŘÍTOMNÉ DĚTI

-PŘI NÁHLÉ ABSENCI ( NOČNÍ TEPLOTY, ZVRACENÍ APOD. ) STAČÍ NAPSAT POUZE SMS, ŽE NEDORAZÍTE. PROSÍME, NEVOLEJTE.

- PŘI NÁHLÉ ABSENCI JE MOŽNÉ DÁT SVÉ MÍSTO K DISPOZICI NA BURZU NÁHRAD NA FB



ABSENCE

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

ABSENCE - ODHLÁŠENÁ
V KOSÍM HNÍZDĚ NEMÁME VLASTNÍ KUCHYNI, OBĚDY OBJEDNÁVÁME A JSOU NÁM DOVÁŽENY.  PROTO JE MUSÍME OBJEDNÁVAT 1 

PRACOVNÍ DEN DOPŘEDU ( DODAVATEL SI PŘIPRAVUJE MNOŽSTVÍ SUROVIN ). Z TOHO DŮVODU, POKUD MÁ BÝT STRAVNÉ 

ODHLÁŠENO, JE NUTNÉ ODHLÁSIT DÍTĚ V REZERVAČNÍM SYSTÉMU. STRAVNÉ BUDE VRÁCENO PŘI VYÚČTOVÁNÍ ( SRPEN). 

ZODPOVĚDNOST ZA ODHLAŠOVÁNÍ V REZERVAČNÍM SYSTÉMU JE POUZE NA RODIČÍCH, MŠ ZA NĚ NENESE ZODPOVĚDNOST A 

OBJEDNÁVÁ OBĚDY VŠEM DĚTEM, KTERÉ JSOU K DOCHÁZCE V SYSTÉMU NAHLÁŠENY.

VRABEČCI KOSÁČCI

Vstupuje do rezervačního systému P-docházka. Vstupuje do rezervačního systému K-docházka.

https://kosacci.kosihnizdo.org/

• ZATÍM NEMÁME ADMINA NA TELEFONU.  PRO DOTAZY, PROSÍM, VYUŽÍVEJTE EMAIL: kosacci@kosihnizdo.org

• PO TELEFONU DOTAZY OHLEDNĚ REZERVAČNÍHO SYSTÉMU VYŘEŠIT NEDOKÁŽEME. PROSÍME, NEVOLEJTE.



ABSENCE

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

ABSENCE – ODHLÁŠENÍ – REZERVAČNÍ SYSTÉM
1/ PŘIHLÁŠENÍ DO SPRÁVNÉ VERZE ( JMÉNO = EMAIL, HESLO= TELEFON 

9 ČÍSLIC)

2/ KLIKNUTÍM NA TLAČÍTKO „DOCHÁZKA“ UVIDÍTE NASTAVENOU 

DOCHÁZKU SVÉHO DÍTĚTE 

3/ KLIKNUTÍM NA KONKRÉTNÍ DEN SE OBJEVÍ MOŽNOST ODHLÁSIT 

PLÁNOVANOU DOCHÁZKU

/ PŘIHLÁSIT SE NA NÁHRADU, POKUD TO KAPACITA UMOŽŇUJE

• ZATÍM NEMÁME ADMINA NA TELEFONU.  PRO DOTAZY, PROSÍM, VYUŽÍVEJTE EMAIL: kosacci@kosihnizdo.org

• PO TELEFONU DOTAZY OHLEDNĚ REZERVAČNÍHO SYSTÉMU VYŘEŠIT NEDOKÁŽEME. PROSÍME, NEVOLEJTE.

ODHLÁSIT JE MOŽNÉ DO 
13.45 PŘEDCHOZÍHO 

PRACOVNÍHO DNE

PŘIHLÁSIT JE MOŽNÉ DO 14.15 
PŘEDCHOZÍHO PRACOVNÍHO DNE



ABSENCE

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

NÁHRADY - SPECIFIKA

• ZATÍM NEMÁME ADMINA NA TELEFONU.  PRO DOTAZY, PROSÍM, VYUŽÍVEJTE EMAIL: kosacci@kosihnizdo.org

• PO TELEFONU DOTAZY OHLEDNĚ REZERVAČNÍHO SYSTÉMU VYŘEŠIT NEDOKÁŽEME. PROSÍME, NEVOLEJTE.

ABY VOLNÉ MÍSTO VYUŽITELNÉ NA NÁHRADU VZNIKLO, MUSÍ SE NĚKDO JINÝ PŘEDTÍM ODHLÁSIT. KDYŽ SE NIKDO NEODHLÁSÍ, NENÍ 

NA NÁHRADY BOHUŽEL KAPACITA. 

- NA 100% VYBRÁNÍ NÁHRAD NENÍ NÁROK.  JE POTŘEBA PŘIJMOUT FAKT, ŽE UHRAZENÉ ŠKOLNÉ NĚKTEŘÍ RODIČE NEVYČERPAJÍ V 

PLNÉ VÝŠI.

- NÁHRADY NELZE PŘEVÁDĚT NA JINÉ DÍTĚ, ANI ZA ÚPLATU. 

- NÁHRADY NELZE ALOKOVAT PODLE PŘÁNÍ.  

- NÁHRADY SE DAJÍ VYBRAT DO TŘÍ MĚSÍCŮ OD SVÉHO VZNIKU, TEDY NÁHRADU SE VZNIKEM 1.9. JE POTŘEBA UPLATNIT DO 1.12., V 

OPAČNÉM PŘÍPADĚ JDE DO MINUSU.

- NÁHRADY  VZNIKLÉ ODHLÁŠENÍM DNŮ Z ČERVENCE LZE VYBRAT KDYKOLIV BĚHEM ŠKOLNÍHO ROKU ( PŘEDEM).

- NÁHRADY JSOU PLATNÉ MAXIMÁLNĚ DO KONCE ŠK. ROKU,  NEPŘEVÁDĚJÍ SE NA DALŠÍ ŠK.ROK .

- VÝBĚR NÁHRAD JE VÝHRADNĚ V REŽII RODIČŮ, NIKOLIV MŠ. 



ABSENCE

Materiál byl vytvořen pro potřeby MŠ Kosí hnízdo, obsahuje fotografie dětí a není povoleno ho šířit.

OMLOUVÁNÍ PŘEDŠKOLÁCI
PODLE ŠKOLSKÉHO ZÁKONA, JSOU DĚTI VE ŠKOLNÍM ROCE, KDY JIŽ 1.9. DOSÁHLY VĚKU 5 LET  POVINNY ÚČASTNIT SE PŘEDŠKOLNÍHO 

VZDĚLÁVÁNÍ KAŽDÝ DEN. ABSENCE MUSÍ BÝT ŘÁDNĚ OMLUVENY, FORMU SI VOLÍ KAŽDÁ MŠ SAMA. 

V KOSÍM HNÍZDĚ JSME ZVOLILI OMLOUVÁNÍ FORMOU FORMULÁŘE. ODKAZ NA FORMULÁŘ JE V ZÁPATÍ INFOMAILU ZE ŠKOLKY.


